
/ 

 

UFES 

 
Centro de 

Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 177/2020 
 

 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido 

no Documento avulso nº 23068.050370/2020-61 - Centro de Ciências da Saúde – CCS, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar o parecer favorável à solicitação, apresentada pelo docente Alfredo Carlos 

Rodrigues Feitosa, membro da Comissão de Avaliação dos Planos Anuais de Atividades 

Departamentais do CCS, de aprovação de 1 hora por semana destinada a “atividade de 

coorientação” no âmbito dos cursos de Graduação, Programas de pós-graduação Stricto 

Sensu e Lato Sensu ao Item Atividades de Orientação Acadêmica do Manual de Instruções 

para preenchimento do Plano Anual de Atividades Departamentais, para todos os 

departamentos do Centro de Ciências da Saúde. 

 

 

 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
 

 
Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente  


		2020-11-14T15:07:08-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




